
Tēvoča skandalozā atkāpšanās
no troņa un tēva kronēšana,
Otrais pasaules karš un
Lielbritānijas bombardēšana,
seksa un spiegu skandāli,
impērijas robežu dramatiska
sašaurināšana, Aukstais karš,
diži premjerministri -
Lielbritānijas karalienes
Elizabetes II mūža laikā pasaule
ir mainījusies kā paātrinātā
filmā. Paralēli politikai kā uz
delnas allaž bijusi karalienes
ģimenes dzīve, tās locekļu
tikumi un mīlas dēkas, kāzas un
šķiršanās, prieki, bēdas un
nacionāla mēroga traģēdijas.
Kā Elizabetei II šajos notikumos
izdevies saglabāt stingro
nostāju un aso skatienu?

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IKARALIENE

ELIZABETE II
SĀRA BREDFORDA

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372655&ident=1399086#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=372655&ident=1399086#copies


Laiva bez airiem Daugavā, Pļaviņu
ūdenskrātuvē pusotru diennakti
nes Alīnu pretim nezināmajam.
Neparastās un bīstamās situācijas
laikā Alīnā pakāpeniski mainās
izjūtu gamma – cerības uz drīzu
izglābšanu nomaina arvien augoša
bezpalīdzība, briesmu apjausma
un nāves bailes, ko veicina
garāmbraucošo peldlīdzekļu
pasažieru vienaldzība. Alīnai ir
bailes no dziļuma, tāpēc viņa
nespēj mesties peldus, kā varbūt
viņas vietā darītu kāds cits. Tomēr
īstais sievietes eksistenci
apdraudošais dziļums izrādās
kāds cits, – un Alīnai jāsaņem
drosme, lai šajā tik biedējošajā,
pārdomām atvēlētajā laikā spētu
ieskatīties viņas un vīra Niklāva
attiecību dziļumā. Izrādās, ka
baisāko noslēpumu glabā ne jau
upes dzīles, bet gan attiecības.

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IBAILES NO

DZIĻUMA
MĀRA SVĪRE

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://www.canva.com/link?target=https%3A%2F%2Fwww.janisroze.lv%2Flv%2Fcatalogsearch%2Fresult%2F%3Fcat%3D0%26q%3DHarari%2520Juv%25C4%2581ls%2520Noass&design=DAEbDzD6rFg
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=371001&ident=1397432#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=371001&ident=1397432#copies


Divdesmitgadīgā Žilī pasakām un
sapņu prinčiem sen vairs netic.
Pasakās sievietes neaudzina bērnus
vienas un nestrādā garas stundas par
kasieri lielveikalā, lai nopelnītu iztiku.
Patiesu prieku viņai sagādā vienīgi dēls
Lulū.
Kādu dienu viņu ievēro un uzrunā
Pols, nesen kā šķīries
piecdesmitgadnieks. Polam šķiet, ka
jaunajā sievietē ir kaut kas
aizkustinošs un dzirkstošs, tas, kā
viņam pašam ilgus gadus ir pietrūcis.
Spontāni lēmumi nāk no sirds, un
palīdzība grūtībās nonākušam
cilvēkam silda dvēseli – Pols uzaicina
Žilī doties viņam līdzi uz Bretaņu, lai
dažas dienas pavadītu mājā pie jūras.
Viņi dodas turp kopā ar Pola dēlu
Žeromu, kurš cenšas rast mierinājumu
pēc sievas nāves. Lulū dzīvesprieks un
optimistiskais raksturs uzmundrina šo
mazliet savādo kompāniju. Un kurš
gan iepriekš zina pateikt, kas liktenim
padomā: necerēta balva vai sāpjpilns
zaudējums? Atceļā no Bretaņas notiek
traģiska autoavārija...

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IMIRKLIS

PIRMS LAIMES
AGNESE LĒDIGA

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=371393&ident=1397824#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=371393&ident=1397824#copies


“Nevar jau zināt pat to, kas es
būšu tad, kad reiz dienasgrāmatā
nonākšu līdz galam!” Andruss
Kivirehks (Andrus Kivirähk, 1970)
ir viens no latviski visvairāk
tulkotajiem igauņu rakstniekiem
– līdz šim izdotas 7 viņa grāmatas
bērniem, 2 romāni un 1 stāstu
krājums, turklāt viņš pagaidām ir
vienīgais ārzemju autors, kas
divas reizes saņēmis Jāņa
Baltvilka balvu. Igauņu
mākslinieka Oskara Kallisa (Oskar
Kallis, 1882–1918) dzīve un gleznas
rosinājušas Kivirehku uzrakstīt
fiktīvu dienasgrāmatu, kas reizē ir
pieaugšanas stāsts, mākslinieka
romāns, mākslas un mitoloģijas
spēka manifests,
nacionālpolitiska deklarācija,
slimības vēsture utt. Lai arī teksta
noskaņa mainās, tajā viscaur
dzirkstī un kūsā Kivirehka košā
fantāzija. 

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IZILAIS, RAGAINAIS

DZĪVNIEKS
ANDRUSS KIVIREHKS

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=371395&ident=1397826#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=371395&ident=1397826#copies


Gluži kā kolibri, kam jāvicina
spārni 70 reizes sekundē, lai
vēja pūsmā noturētos uz vietas,
arī Marko visus spēkus velta
tam, lai dzīves vētrās noturētos
kājās. Romāna sižets lēkā turpu
šurpu pa 20. gadsimta beigām
un 21. gadsimta sākumu,
vēstījumā ik pa brīdim ievijas
vēstules un tālruņa sarunu
pieraksti. Attiecības beidzas,
pirms sākušās, personāži mirst,
bet nākamajās lappusēs atkal
ļaujas kaislībām un cīnās ar
dēmoniem. Varētu bažīties, ka,
jau iepriekš atklājot notikumu
gaitu, stāstam tiks laupīta
spriedze, taču autors lieliski
prot ar dramatiskas ironijas
palīdzību sagādāt lasītājiem
pietiekami daudz atklāsmju un
negaidītu pavērsienu.

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IKOLIBRI

SANDRO VERONĒZI

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=371396&ident=1397827#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=371396&ident=1397827#copies


Noršēpingas policiju un
mediķus satricina asinis
stindzinošu noziegumu virkne
– aukstasinīgi ievainoti upuri
tiek atstāti mokošai nāvei.
Pirms daudziem gadiem
liktenīgas kļūdas dēļ darbu
ķiruģijā pametušais Filips
Engstrems drīz vien saprot, ka
reiz pazinis visus bojā gājušos.
Vai viņš varētu būt nākamais
slepkavas sarakstā? Prokurore
Jāna Berzeliusa ir apņēmusies
saukt vainīgo pie atbildības,
taču sērijveida slepkava nav
viņas vienīgā problēma. Lai
paturētu pagātni noslēpumā,
Jānai jāpalīdz Danilo, riskējot
ne vien ar karjeru, bet arī
dzīvību...

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IPRIORITĀTE

NR.1
EMĒLIJA ŠEPA

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=371397&ident=1397828#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=371397&ident=1397828#copies


Vēla vakarstunda Vīnē.
Bezmiega mocītais
muzikologs Francis Riters
naktī mētājas starp sapņiem
un atmiņām, kurās uzplaiksnī
dzīves nozīmīgākie notikumi:
aizraušanās ar Tuvajiem
Austrumiem, ceļojumi uz
Stambulu, Damasku,
Teherānu, Alepo, kā arī
Dažādie rakstnieki,
mākslinieki, zinātnieki,
orientālisti un dēkaiņi, kas
mājo šajā sapņu ainavā.
Atmiņu virpuļa centrā ir
Franča mūža mīlestība -
gudrā, talantīgā francūziete
Sāra, nenogurstoša Eiropas
un Austrumu sakaru
pētniece.

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IKOMPASS

MATIASS ENĀRS

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=371398&ident=1397829#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=371398&ident=1397829#copies


Grāmata ir noslēgums Daces
Judinas "Ēnu spoguļa"
triloģijai. Pagājuši divi gadi,
kopš psiholoģe un laulību
terapeite Dagnija šķīrusies no
vīra. Gads – kopš brīža, kad
Jūrciemā risinājās asa sižeta
filmas cienīgi notikumi, kuru
rezultātā vietējā vārdava
Magda nonāca psihiatriskajā
dziednīcā. Dagnijai "Spārnos"
iedibinājusies harmoniska
dzīve kopā ar mīļoto – bijušo
jūrasbraucēju Gintu, kurš nu
pārkvalificējies par Zintnieku
muzeja klientu menedžeri.
Tomēr tagad melnā svītra
piemeklējusi Ginta tēvu, un
šķiet, ka arī nākotnei kopā ar
Dagniju joprojām pāri klājas
pagātnes melnās ēnas.

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
ITUKŠAIS

NAMS
DACE JUDINA

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=371408&ident=1397839#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=371408&ident=1397839#copies


Noršēpingas policiju un
mediķus satricina asinis
stindzinošu noziegumu virkne
– aukstasinīgi ievainoti upuri
tiek atstāti mokošai nāvei.
Pirms daudziem gadiem
liktenīgas kļūdas dēļ darbu
ķiruģijā pametušais Filips
Engstrems drīz vien saprot, ka
reiz pazinis visus bojā gājušos.
Vai viņš varētu būt nākamais
slepkavas sarakstā? Prokurore
Jāna Berzeliusa ir apņēmusies
saukt vainīgo pie atbildības,
taču sērijveida slepkava nav
viņas vienīgā problēma. Lai
paturētu pagātni noslēpumā,
Jānai jāpalīdz Danilo, riskējot
ne vien ar karjeru, bet arī
dzīvību...

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
INEVAINĪBAS

LIKUMS
MAIKLS KONELIJS

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=371435&ident=1397866#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=371435&ident=1397866#copies


Pēc dzimšanas dienas
svinībām pazūd biznesmenis
Guntris Veldre. Viņa līķis tā arī
netiek atrasts; mājienu par
iespējamo notikumu gaitu
dod vien uzņēmēja ierastajā
skrējiena trasē līdzās šosejai
atrastais sadauzītais mobilais
telefons. 14 gadus vēlāk
aizdomās par būvmateriālu
zādzību turēts vīrietis
izpļāpājas, ka Veldre ticis
nogalināts, un to noteikti
izdarījusi viņa sieva Brigita.
Izmeklēt noziegumu tiek
uzticēts Asnātei Griezei. Viņas
kolēģis Juris Zvirbulis ir
atvaļinājumā, tomēr arī
labprāt iesaistās izmeklēšanas
gaitā...

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
INOILGUMA

LIETA
ROLANDA BULA

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=371453&ident=1397884#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=371453&ident=1397884#copies


Vēsturiskais romāns iztēlojamās pagātnes vīzijām
pārsvarā pieiet divējādi. Populārajai pirmajai
metodei ir piederīgi daudzie cilvēciski
ieinteresētie, atjautas pilnie romāni, kuros tiek
pieņemts, ka viss vienmēr bijis aptuveni tāpat, kā
ir tagad. Cita pieeja, kā to, nosaucot par mītisko
metodi Džoisa "Ulisā", raksturojis T.S. Eliots, ir
vēstures pārvēršana par vielu pašreizējā brīža
pārvaldīšanai, strukturēšanai, formas un nozīmes
piešķiršanai. Džeimsa Mīka bagātīgais, īpatnais
jaunais romāns "Uz Kalē. Sērgas laikā" apvieno
elementus no abām šīm metodēm, un viens no
daudzajiem šā darba piedāvātajiem dziļajiem un
mulsinošajiem baudījumiem meklējams tieši
lasītāja centienos saprast, kāda veida sacerējumā
— un arī pasaulē — tas katrā brīdī atrodas. Pirmkārt
šis skaistais literārais opuss ir mēģinājums izzināt
atšķirību starp romantisku un patiesu mīlestību,
alegoriju un realitāti, vēsturi un tagadni. Tas tiek
izspēlēts negaidītos un aizraujošos veidos un
noslēdzas ar reizē stilistisku un saturisku
piepildījumu, kas ir apliecinošs, maigs un pat
nedaudz cēls. Romāna darbības apstākļi ir
nepastarpināti vēsturiski. Tā ir dienvidrietumu
Anglija 1348. gadā, divus gadus pēc Kresī kaujas,
kura ir izšķīrusi angļu panākumus Simtgadu kara
sākumā, kad sauja stopiem bruņotu angļu
strēlnieku uzveikusi francūžus un ieņēmusi Kalē.
Tronī ir karalis Edvards Trešais, Eiropā plosās
mēris, un trīs ceļinieki — garīdznieks Tomass, lorda
meita Bernadīne un viņas tēva dzimtcilvēks Vils —,
tik pārmēru atšķirīgi gan sabiedriskajā statusā,
gan dzīvesziņā, tiek likteņa savesti kopā, lai in
ordinary time — parastajā liturģiskajā laikā —
kopīgi šķērsotu Angliju un nokļūtu Kalē.

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IUZ KALĒ

SĒRGAS LAIKĀ
DŽEIMSS MĪKS

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=371459&ident=1397890#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=371459&ident=1397890#copies


Noršēpingas policiju un
mediķus satricina asinis
stindzinošu noziegumu virkne
– aukstasinīgi ievainoti upuri
tiek atstāti mokošai nāvei.
Pirms daudziem gadiem
liktenīgas kļūdas dēļ darbu
ķiruģijā pametušais Filips
Engstrems drīz vien saprot, ka
reiz pazinis visus bojā gājušos.
Vai viņš varētu būt nākamais
slepkavas sarakstā? Prokurore
Jāna Berzeliusa ir apņēmusies
saukt vainīgo pie atbildības,
taču sērijveida slepkava nav
viņas vienīgā problēma. Lai
paturētu pagātni noslēpumā,
Jānai jāpalīdz Danilo, riskējot
ne vien ar karjeru, bet arī
dzīvību...

G
R

Ā
M

A
T

U
 J

A
U

N
U

M
IKAFIJA AR

MĪLESTĪBU
MELISA HILLA

Pasūti grāmatu
e-katalogā vai pa tālruni 

654 26422

LATGALES CENTRĀLĀ
BIBLIOTĒKA

https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=371491&ident=1397922#copies
https://daugavpils.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=371491&ident=1397922#copies

